
Partner

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 

TARGET SPRINT 

Hatten-Sandkrug 

02. August bis 04. August 2024 

Gesamt-Ergebnisliste



Partner

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 

TARGET SPRINT 

Hatten-Sandkrug 

02. August bis 04. August 2024 

Ergebnisliste  

Einzel  



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Schüler w

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 6. KUßMAUL Milia 2010 WT 06:39,10 (1) 06:32,00 (1) 13:11,10 13:11,10

Schützenverein Bondorf 1928 e.V.

2. 8. WINK Sophie 2010 HS 07:11,10 (2) 07:01,80 (2) 14:12,90 14:12,90 01:01,80 7,8

SV 1958 Bimbach

3. 5. LINGNER Beeke 2011 HS 07:56,30 (3) 08:18,70 (3) 16:15,00 16:15,00 03:03,90 23,2

SV 1874 Laubach

4. 9. MINDERMANN Greta 2010 NW 08:32,50 (4) 09:08,40 (5) 17:40,90 17:40,90 04:29,80 34,1

SSV Adelheide

5. 4. SCHNITTKER Levke 2011 NW 08:48,10 (5) 09:19,40 (6) 18:07,50 18:07,50 04:56,40 37,5

SV Aschhausen

6. 7. BOKELMANN Lennja 2010 NW 09:17,10 (6) 08:55,90 (4) 18:13,00 18:13,00 05:01,90 38,2

SV Urneburg

  

  

  

  

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 6

15:10 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Wertungsläufe 1+2

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Schüler m

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 19. GRUNDLER Julian 2010 OP 05:52,90 (1) 05:51,50 (1) 11:44,40 11:44,40

Edelweiß Siegritz

2. 18. WINKLER Niklas 2010 NW 05:59,50 (2) 05:54,00 (3) 11:53,50 11:53,50 00:09,10 1,3

SV Sandkrug

3. 15. ELLINGER Zeno 2010 BY 06:13,20 (5) 05:52,90 (2) 12:06,10 12:06,10 00:21,70 3,1

Hubertus Stauden

4. 17. JARMER Jan-Malte 2010 NW 06:04,10 (3) 06:08,30 (4) 12:12,40 12:12,40 00:28,00 4,0

Neuhaus/ Carrenzien

5. 16. SCHELLMANN Sami 2011 WT 06:07,50 (4) 06:28,50 (5) 12:36,00 12:36,00 00:51,60 7,3

Schützenverein Bondorf 1928 e.V.

6. 13. BÖRGER Nick 2011 NW 07:31,50 (6) 08:43,30 (6) 16:14,80 16:14,80 04:30,40 38,4

Neuhaus/ Carrenzien

7. 14. DAHMEN Vincent 2010 RH 09:10,70 (7) 09:52,30 (7) 19:03,00 19:03,00 07:18,60 62,3

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

  

  

  

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 7

15:12 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Wertungsläufe 1+2

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Jugend w

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 39. MAMMEN Mona 2009 NW 06:26,60 (1) (1) 06:26,60 06:26,60

BSV Bösel

2. 36. KNOCH Ruby 2009 WF 06:41,70 (2) (1) 06:41,70 06:41,70 00:15,10 3,9

BSV Aplerbeck

3. 24. ENDERLE Lisa 2009 BY 06:42,70 (3) (1) 06:42,70 06:42,70 00:16,10 4,2

SG Schützenlisl II Englschalking

4. 29. MITGUTSCH Kathrin 2008 BY 06:44,70 (4) (1) 06:44,70 06:44,70 00:18,10 4,7

kgl. priv. SG Breitenberg

5. 26. STUKENBORG Pia 2008 NW 06:47,50 (5) (1) 06:47,50 06:47,50 00:20,90 5,4

BSV Bösel

6. 25. LÜBBERS Rike 2008 NW 06:55,20 (6) (1) 06:55,20 06:55,20 00:28,60 7,4

BSV Bösel

7. 33. TEMPELFELD Regine 2008 HS 06:59,60 (7) (1) 06:59,60 06:59,60 00:33,00 8,5

SV 1874 Laubach

8. 37. WIRTZ Johanna 2009 RH 07:06,70 (8) (1) 07:06,70 07:06,70 00:40,10 10,4

Schützenverein Lindlar 

9. 35. POCH-KNÖDLER Anna 2008 WT 07:10,40 (9) (1) 07:10,40 07:10,40 00:43,80 11,3

SV Wolfartsweiler 

10. 23. RÜCHEL Alesija 2009 NW 07:19,10 (10) (1) 07:19,10 07:19,10 00:52,50 13,6

BSV Bösel

11. 34. SCHARMANN Sophie 2008 HS 07:21,50 (11) (1) 07:21,50 07:21,50 00:54,90 14,2

SV 1874 Laubach

12. 28. WOLTJEN Jana 2008 NW 07:44,40 (12) (1) 07:44,40 07:44,40 01:17,80 20,1

SSV Adelheide

13. 38. RUNDEN Greta 2009 NW 07:44,60 (13) (1) 07:44,60 07:44,60 01:18,00 20,2

BSV Bösel

14. 27. DRÖßLER Heidi 2009 TH 07:45,70 (14) (1) 07:45,70 07:45,70 01:19,10 20,5

SV Eintracht Frankenhain 

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 14

15:26 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis:31.08.202405.08.2024

Qualifikationslauf

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf

Finale

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

Offizielle

TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Jugend w

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit

1. 24 ENDERLE Lisa 2009 SG Schützenlisl II Englschalking BY 06:42,70 (3) 05:46,7

2. 39 MAMMEN Mona 2009 BSV Bösel NW 06:26,60 (1) 06:14,3

3. 33 TEMPELFELD Regine 2008 SV 1874 Laubach HS 06:59,60 (7) 06:18,3

4. 29 MITGUTSCH Kathrin 2008 kgl. priv. SG Breitenberg BY 06:44,70 (4) 06:35,4

5. 36 KNOCH Ruby 2009 BSV Aplerbeck WF 06:41,70 (2) 06:44,5

6. 37 WIRTZ Johanna 2009 Schützenverein Lindlar RH 07:06,70 (8) 06:45,0

7. 25 LÜBBERS Rike 2008 BSV Bösel NW 06:55,20 (6) 06:45,3

8. 35 POCH-KNÖDLER Anna 2008 SV Wolfartsweiler WT 07:10,40 (9) 06:50,8

9. 23 RÜCHEL Alesija 2009 BSV Bösel NW 07:19,10 (10) 07:20,5

10. 26 STUKENBORG Pia 2008 BSV Bösel NW 06:47,50 (5) 07:28,5

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 10

05.08.2024  20:05 Uhr powerd by www.sommerbiathlon.net



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Jugend m

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 59. KÖNIG Ben 2008 SA 06:00,20 (1) (1) 06:00,20 06:00,20

Biathlonteam Saarland e.V.

2. 43. KUßMAUL Matti 2009 WT 06:13,50 (2) (1) 06:13,50 06:13,50 00:13,30 3,7

Schützenverein Bondorf 1928 e.V.

3. 42. KNOLL Julian 2008 NW 06:14,70 (3) (1) 06:14,70 06:14,70 00:14,50 4,0

KKSV Wendisch Evern

4. 56. SCHILLING Kajan 2008 SC 06:17,30 (4) (1) 06:17,30 06:17,30 00:17,10 4,7

FSG 1860 e.V. Großenhain

5. 53. JÜNEMANN Luis 2009 NW 06:22,50 (5) (1) 06:22,50 06:22,50 00:22,30 6,2

KKSV Wendisch Evern

6. 58. ARNOLD Jannik 2008 WT 06:29,00 (6) (1) 06:29,00 06:29,00 00:28,80 8,0

SV Wolfartsweiler 

7. 47. UMLAND Philipp 2008 NW 06:32,80 (7) (1) 06:32,80 06:32,80 00:32,60 9,1

KKSV Wendisch Evern

8. 49. KAYSER Pepe 2009 WT 06:36,10 (8) (1) 06:36,10 06:36,10 00:35,90 10,0

Schützenverein Bondorf 1928 e.V.

9. 46. HEERDEGEN Max 2008 BY 06:38,80 (9) (1) 06:38,80 06:38,80 00:38,60 10,7

SG Schützenlisl II Englschalking

10. 55. GRAFE Sebastian 2009 NW 06:47,30 (10) (1) 06:47,30 06:47,30 00:47,10 13,1

BSV Bösel

11. 45. SCHMIDT Finn-Lukas 2008 RH 06:54,30 (11) (1) 06:54,30 06:54,30 00:54,10 15,0

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

12. 54. LUTZ Laurin 2008 WT 06:56,30 (12) (1) 06:56,30 06:56,30 00:56,10 15,6

SV Wolfartsweiler 

13. 48. BÖSCHEN Nico 2009 NW 07:24,70 (13) (1) 07:24,70 07:24,70 01:24,50 23,5

SV Aschhausen

14. 44. TSCHIGOR Anton 2009 NW 07:49,70 (14) (1) 07:49,70 07:49,70 01:49,50 30,4

SV Aschhausen

15. 57. WITTICH Moritz 2008 NW 08:30,00 (15) (1) 08:30,00 08:30,00 02:29,80 41,6

BSV Bösel

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 15

15:27 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Qualifikationslauf

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf

Finale

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

Offizielle

TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Jugend m

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit

1. 43 KUßMAUL Matti 2009 Schützenverein Bondorf 1928 e.V. WT 06:13,50 (2) 05:51,0

2. 58 ARNOLD Jannik 2008 SV Wolfartsweiler WT 06:29,00 (6) 05:55,7

3. 56 SCHILLING Kajan 2008 FSG 1860 e.V. Großenhain SC 06:17,30 (4) 05:58,0

4. 59 KÖNIG Ben 2008 Biathlonteam Saarland e.V. SA 06:00,20 (1) 06:03,6

5. 47 UMLAND Philipp 2008 KKSV Wendisch Evern NW 06:32,80 (7) 06:09,3

6. 49 KAYSER Pepe 2009 Schützenverein Bondorf 1928 e.V. WT 06:36,10 (8) 06:11,2

7. 53 JÜNEMANN Luis 2009 KKSV Wendisch Evern NW 06:22,50 (5) 06:21,3

8. 55 GRAFE Sebastian 2009 BSV Bösel NW 06:47,30 (10) 06:44,2

9. 42 KNOLL Julian 2008 KKSV Wendisch Evern NW 06:14,70 (3) 06:59,2

10. 46 HEERDEGEN Max 2008 SG Schützenlisl II Englschalking BY 06:38,80 (9) 07:32,1

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 10

05.08.2024  20:20 Uhr powerd by www.sommerbiathlon.net



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Junioren w

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 68. WEINMANN Alena 2005 WT 05:35,10 (1) 05:37,90 (1) 11:13,00 11:13,00

SC Gosheim

2. 66. ENDERLE Julia 2007 BY 05:52,00 (2) 05:43,00 (2) 11:35,00 11:35,00 00:22,00 3,3

SG Schützenlisl II Englschalking

3. 67. CRUCHTEN Hanna 2007 BY 06:16,60 (3) 06:15,20 (3) 12:31,80 12:31,80 01:18,80 11,7

Vorwaldschützen Renholding

4. 70. BAGUNK Christina 2004 NW 06:43,90 (5) 06:33,00 (4) 13:16,90 13:16,90 02:03,90 18,4

Neuhaus/ Carrenzien

5. 65. NIEBLING Lina 2005 HS 06:37,00 (4) 06:49,10 (5) 13:26,10 13:26,10 02:13,10 19,8

SV Rengersfeld

6. 62. SPERLING Maris 2007 NW 07:09,80 (6) 07:16,40 (7) 14:26,20 14:26,20 03:13,20 28,7

Neuhaus/ Carrenzien

7. 71. HAEDICKE Ylenia 2006 HS 07:16,40 (7) 07:16,10 (6) 14:32,50 14:32,50 03:19,50 29,6

SV 1874 Laubach

63. CRUCHTEN Eva 2004 BY 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

Vorwaldschützen Renholding

69. DIEHL Sarah-Lu 2007 SA 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

Biathlonteam Saarland e.V.

64. RUDYCH Vlada 2006 WT 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

DAV Ulm

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS): 3

In der Wertung: 7

15:16 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Wertungsläufe 1+2

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Junioren m

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 78. LIMMER Christoph 2005 BY 05:35,40 (1) (1) 05:35,40 05:35,40

Grüne Au Peising

2. 85. BÜRKI Lukas 2007 BY 05:39,50 (2) (1) 05:39,50 05:39,50 00:04,10 1,2

Hubertus-Alpenjäger Haibach

3. 76. MÜLLER Tobias 2004 RH 05:39,90 (3) (1) 05:39,90 05:39,90 00:04,50 1,3

Schützenverein Lindlar 

4. 87. KELLNER Moritz 2007 BY 05:40,40 (4) (1) 05:40,40 05:40,40 00:05,00 1,5

SG Eschbaum

5. 74. DRÖßLER Robert 2007 TH 05:42,80 (5) (1) 05:42,80 05:42,80 00:07,40 2,2

SV Eintracht Frankenhain 

6. 84. WULF Jakob 2005 NW 05:44,60 (6) (1) 05:44,60 05:44,60 00:09,20 2,7

Neuhaus/ Carrenzien

7. 77. TUSCHAR Fabien 2006 NW 05:45,10 (7) (1) 05:45,10 05:45,10 00:09,70 2,9

SV Sandkrug

8. 75. PLATZ William 2004 SC 05:45,40 (8) (1) 05:45,40 05:45,40 00:10,00 3,0

FSG 1860 e.V. Großenhain

9. 79. TÖNJES Malte 2006 NW 05:49,90 (9) (1) 05:49,90 05:49,90 00:14,50 4,3

SSV Adelheide

10. 86. KÖNIG Tom 2006 SA 05:56,20 (10) (1) 05:56,20 05:56,20 00:20,80 6,2

Biathlonteam Saarland e.V.

11. 73. NÄGLER Niclas 2005 HS 05:57,60 (11) (1) 05:57,60 05:57,60 00:22,20 6,6

SV 1874 Laubach

12. 88. TEMPELFELD Jan 2006 HS 06:07,50 (12) (1) 06:07,50 06:07,50 00:32,10 9,6

SV 1874 Laubach

13. 83. DENZ Simon 2007 OP 06:28,10 (13) (1) 06:28,10 06:28,10 00:52,70 15,7

Edelweiß Siegritz

14. 89. BISCHOF Nils 2007 RH 06:28,90 (14) (1) 06:28,90 06:28,90 00:53,50 16,0

Schützenverein Lindlar 

15. 72. GÜTTLER Marvin 2005 HS 06:35,70 (15) (1) 06:35,70 06:35,70 01:00,30 18,0

SV Mademühlen

82. HOFMANN Julius 2004 TH 00:00,00 00:00,00 DNS

SV Eintracht Frankenhain 

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS): 1

In der Wertung: 15

15:31 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Qualifikationslauf

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf

Finale

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

Offizielle

TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Junioren m

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit

1. 85 BÜRKI Lukas 2007 Hubertus-Alpenjäger Haibach BY 05:39,50 05:02,0

2. 78 LIMMER Christoph 2005 Grüne Au Peising BY 05:35,40 05:08,9

3. 74 DRÖßLER Robert 2007 SV Eintracht Frankenhain TH 05:42,80 05:15,2

4. 87 KELLNER Moritz 2007 SG Eschbaum BY 05:40,40 05:21,9

5. 76 MÜLLER Tobias 2004 Schützenverein Lindlar RH 05:39,90 05:26,2

6. 77 TUSCHAR Fabien 2006 SV Sandkrug NW 05:45,10 05:49,7

7. 84 WULF Jakob 2005 Neuhaus/ Carrenzien NW 05:44,60 05:58,3

8. 79 TÖNJES Malte 2006 SSV Adelheide NW 05:49,90 06:02,7

9. 86 KÖNIG Tom 2006 Biathlonteam Saarland e.V. SA 05:56,20 06:03,1

10. 75 PLATZ William 2004 FSG 1860 e.V. Großenhain SC 05:45,40 06:20,4

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ): 1

Aufgegeben (DNF): 1

Nicht am Start (DNS): 1

In der Wertung: 10

05.08.2024  20:08 Uhr powerd by www.sommerbiathlon.net



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Damen I

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 108. SCHMIDT Kerstin 1993 OP 05:37,90 (1) (1) 05:37,90 05:37,90

Edelweiß Siegritz

2. 104. LANDWEHR Jana 1995 WF 05:46,60 (2) (1) 05:46,60 05:46,60 00:08,70 2,6

BSV Aplerbeck

3. 99. FISCHER Anja 1996 WT 06:10,10 (3) (1) 06:10,10 06:10,10 00:32,20 9,5

SGi Ennetach

4. 106. GRAH Frederike 1997 WF 06:30,50 (4) (1) 06:30,50 06:30,50 00:52,60 15,6

BSV Aplerbeck

5. 102. HUTH Leonie 2003 RH 06:37,00 (5) (1) 06:37,00 06:37,00 00:59,10 17,5

Schützenverein Lindlar 

6. 96. HEINZLER Karin 1986 WT 06:44,20 (6) (1) 06:44,20 06:44,20 01:06,30 19,6

SV Wolfartsweiler 

7. 94. ANGERMANN Maike 1991 NW 06:48,40 (7) (1) 06:48,40 06:48,40 01:10,50 20,9

SV Sandkrug

8. 92. HÄNEL Johanna 2002 HS 06:51,90 (8) (1) 06:51,90 06:51,90 01:14,00 21,9

SV 1874 Laubach

9. 93. RUGE Anika 1998 NW 07:06,30 (9) (1) 07:06,30 07:06,30 01:28,40 26,2

SSV Adelheide

10. 105. WEILER Laura 1995 BD 07:49,40 (10) (1) 07:49,40 07:49,40 02:11,50 38,9

SV St. Leon

11. 103. HOLZENKAMP Luisa 2001 NW 07:54,10 (11) (1) 07:54,10 07:54,10 02:16,20 40,3

SV Aschhausen

12. 95. GLOMBITZA Marie 1999 RH 08:25,20 (12) (1) 08:25,20 08:25,20 02:47,30 49,5

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

13. 97. HARBERS Sophie 2000 NW 08:34,10 (13) (1) 08:34,10 08:34,10 02:56,20 52,1

SV Aschhausen

14. 98. SPICKER Kathrin 1995 RH 08:37,30 (14) (1) 08:37,30 08:37,30 02:59,40 53,1

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

15. 107. SCHÖBER Elisa Marie 2000 NW 08:44,90 (15) (1) 08:44,90 08:44,90 03:07,00 55,3

Neuhaus/ Carrenzien

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 15

15:32 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Qualifikationslauf

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf

Finale

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

Offizielle

TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Damen I

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit

1. 108 SCHMIDT Kerstin 1993 Edelweiß Siegritz OP 05:37,90 (1) 05:26,6

2. 104 LANDWEHR Jana 1995 BSV Aplerbeck WF 05:46,60 (2) 05:35,8

3. 99 FISCHER Anja 1996 SGi Ennetach WT 06:10,10 (3) 05:38,5

4. 102 HUTH Leonie 2003 Schützenverein Lindlar RH 06:37,00 (5) 06:16,6

5. 106 GRAH Frederike 1997 BSV Aplerbeck WF 06:30,50 (4) 06:20,5

6. 96 HEINZLER Karin 1986 SV Wolfartsweiler WT 06:44,20 (6) 06:39,9

7. 92 HÄNEL Johanna 2002 SV 1874 Laubach HS 06:51,90 (8) 06:49,0

8. 93 RUGE Anika 1998 SSV Adelheide NW 07:06,30 (9) 06:51,5

9. 94 ANGERMANN Maike 1991 SV Sandkrug NW 06:48,40 (7) 07:13,8

10. 105 WEILER Laura 1995 SV St. Leon BD 07:49,40 (10) 07:29,4

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 10

05.08.2024  20:11 Uhr powerd by www.sommerbiathlon.net



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Damen II

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 128. DEIß Sonja 1978 WF 07:50,60 (1) (1) 07:50,60 07:50,60

SC Jagdhaus

2. 118. STRACK Nina 1967 NS 08:02,50 (2) (1) 08:02,50 08:02,50 00:11,90 2,5

SV Allerbüttel

3. 117. SCHILLER Ildiko 1974 BL 08:35,60 (3) (1) 08:35,60 08:35,60 00:45,00 9,6

BSBV 1991

4. 127. BRÜCKMANN Betina 1968 RH 08:40,20 (4) (1) 08:40,20 08:40,20 00:49,60 10,5

Schützenverein Lindlar 

5. 115. WITTE Petra 1968 NW 08:45,20 (5) (1) 08:45,20 08:45,20 00:54,60 11,6

SSV Adelheide

6. 122. HELLNICK Maike 1978 WF 09:04,80 (6) (1) 09:04,80 09:04,80 01:14,20 15,8

SpSch Nordlünen-Alstedde

7. 123. GLOMBITZA Corinna 1970 RH 09:07,70 (7) (1) 09:07,70 09:07,70 01:17,10 16,4

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

8. 126. MITGUTSCH Sandra 1980 BY 09:22,90 (8) (1) 09:22,90 09:22,90 01:32,30 19,6

kgl. priv. SG Breitenberg

9. 124. JARMER Anja 1979 NW 09:25,10 (9) (1) 09:25,10 09:25,10 01:34,50 20,1

Neuhaus/ Carrenzien

10. 125. HUNJADI Tanja 1976 HS 12:23,20 (10) (1) 12:23,20 12:23,20 04:32,60 57,9

SSV Fuldabrück

116. WEIL-HANSEN Pamela 1976 WF 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

BSV Aplerbeck

113. CRUCHTEN Anita 1972 BY 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

Vorwaldschützen Renholding

112. WILKE Dorota 1979 WT 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

SV Wolfartsweiler 

114. SAUTTER Claudia 1964 BY 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

HSG München

  

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS): 4

In der Wertung: 10

15:33 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Qualifikationslauf

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf

Finale

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

Offizielle

TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Damen II

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit

1. 128 DEIß Sonja 1978 SC Jagdhaus WF 07:50,60 (1) 07:24,3

2. 117 SCHILLER Ildiko 1974 BSBV 1991 BL 08:35,60 (3) 08:10,6

3. 118 STRACK Nina 1967 SV Allerbüttel NS 08:02,50 (2) 08:24,6

4. 123 GLOMBITZA Corinna 1970 SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V. RH 09:07,70 (7) 08:35,2

5. 122 HELLNICK Maike 1978 SpSch Nordlünen-Alstedde WF 09:04,80 (6) 08:43,7

6. 127 BRÜCKMANN Betina 1968 Schützenverein Lindlar RH 08:40,20 (4) 08:54,9

7. 115 WITTE Petra 1968 SSV Adelheide NW 08:45,20 (5) 09:04,7

8. 126 MITGUTSCH Sandra 1980 kgl. priv. SG Breitenberg BY 09:22,90 (8) 09:34,8

9. 124 JARMER Anja 1979 Neuhaus/ Carrenzien NW 09:25,10 (9) 10:09,4

10. 125 HUNJADI Tanja 1976 SSV Fuldabrück HS 12:23,20 (10) 12:35,7

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 10

05.08.2024  20:16 Uhr powerd by www.sommerbiathlon.net



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Herren I

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 138. GRUBER Daniel 2001 BY 05:03,50 (1) (1) 05:03,50 05:03,50 0,0

Grüne Au Peising

2. 140. LARASSER Christoph 1999 BY 05:04,00 (2) (1) 05:04,00 05:04,00 00:00,50 0,2

SG Eschbaum

3. 132. REICHERT Tobias 2002 SA 05:09,40 (3) (1) 05:09,40 05:09,40 00:05,90 1,9

Biathlonteam Saarland e.V.

4. 149. PFAUCH Paul 2001 TH 05:10,50 (4) (1) 05:10,50 05:10,50 00:07,00 2,3

SV Eintracht Frankenhain 

5. 145. HOFMANN Jacob 2001 TH 05:11,70 (5) (1) 05:11,70 05:11,70 00:08,20 2,7

SV Eintracht Frankenhain 

6. 136. SIPPEL Mark Andree 1992 HS 05:16,80 (6) (1) 05:16,80 05:16,80 00:13,30 4,4

SV Stärklos

7. 160. GÖHMANN Luca 2003 NS 05:17,50 (7) (1) 05:17,50 05:17,50 00:14,00 4,6

SV Schorborn

8. 152. HERMLE Dominik 1995 WT 05:20,50 (8) (1) 05:20,50 05:20,50 00:17,00 5,6

SC Gosheim

9. 143. WALTER Tobias 1990 RH 05:30,00 (9) (1) 05:30,00 05:30,00 00:26,50 8,7

St.Seb.Brudersch. Andernach Kell

10. 157. HINDELANG Stephan 2001 BY 05:32,40 (10) (1) 05:32,40 05:32,40 00:28,90 9,5

SG Falkenhorst Forstenried

11. 146. HUNJADI Valentin 2003 HS 05:34,70 (11) (1) 05:34,70 05:34,70 00:31,20 10,3

SSV Fuldabrück

12. 156. DIEHL Jean-Luc 1999 SA 05:39,80 (12) (1) 05:39,80 05:39,80 00:36,30 12,0

Biathlonteam Saarland e.V.

13. 133. DIEHL Luca 1996 SA 05:41,10 (13) (1) 05:41,10 05:41,10 00:37,60 12,4

Biathlonteam Saarland e.V.

14. 142. EBERHARDT Noel 2001 TH 05:55,40 (14) (1) 05:55,40 05:55,40 00:51,90 17,1

SV Eintracht Frankenhain 

15. 147. SPICKER Melvin 1995 RH 06:03,10 (15) (1) 06:03,10 06:03,10 00:59,60 19,6

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

16. 158. WAHL Matthias 1985 BD 06:06,60 (16) (1) 06:06,60 06:06,60 01:03,10 20,8

SV St. Leon

17. 135. LANDWEHR Daniel 1990 WF 06:09,00 (17) (1) 06:09,00 06:09,00 01:05,50 21,6

BSV Aplerbeck

18. 159. GOGOL Martin 1988 NW 06:10,50 (18) (1) 06:10,50 06:10,50 01:07,00 22,1

SV Sandkrug

Qualifikationslauf

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

19. 154. FRÄNKLE Bernd 1995 WT 06:15,30 (19) (1) 06:15,30 06:15,30 01:11,80 23,7

SGi Ennetach

20. 137. GÜNNEMANN Bastian 1999 NW 06:23,60 (20) (1) 06:23,60 06:23,60 01:20,10 26,4

SSV Adelheide

21. 150. HANSEN Peter 1985 WF 06:26,10 (21) (1) 06:26,10 06:26,10 01:22,60 27,2

BSV Aplerbeck

22. 148. SCHMID Florian 1995 BY 06:29,70 (22) (1) 06:29,70 06:29,70 01:26,20 28,4

Vorwaldschützen Renholding

23. 144. HANSEN Peer 2000 NW 06:57,20 (23) (1) 06:57,20 06:57,20 01:53,70 37,5

SV Aschhausen

24. 134. URBACH Tobias 1991 RH 07:38,20 (24) (1) 07:38,20 07:38,20 02:34,70 51,0

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

25. 155. MÜLLER Jan 2001 RH 08:13,80 (25) (1) 08:13,80 08:13,80 03:10,30 62,7

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

26. 153. WAHL Florian 1988 BD 09:05,70 (26) (1) 09:05,70 09:05,70 04:02,20 79,8

SV St. Leon

27. 139. KAPP Daniel 1999 RH 09:20,50 (27) (1) 09:20,50 09:20,50 04:17,00 84,7

SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

  

  

  

  

  

  

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 27

15:41 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf

Finale

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

Offizielle

TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Herren I

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit

1. 138 GRUBER Daniel 2001 Grüne Au Peising BY 05:03,50 (1) 04:42,3

2. 140 LARASSER Christoph 1999 SG Eschbaum BY 05:04,00 (2) 04:50,0

3. 145 HOFMANN Jacob 2001 SV Eintracht Frankenhain TH 05:11,70 (5) 04:50,9

4. 149 PFAUCH Paul 2001 SV Eintracht Frankenhain TH 05:10,50 (4) 04:51,1

5. 152 HERMLE Dominik 1995 SC Gosheim WT 05:20,50 (8) 04:59,3

6. 132 REICHERT Tobias 2002 Biathlonteam Saarland e.V. SA 05:09,40 (3) 05:02,4

7. 160 GÖHMANN Luca 2003 SV Schorborn NS 05:17,50 (7) 05:08,7

8. 136 SIPPEL Mark Andree1992 SV Stärklos HS 05:16,80 (6) 05:14,2

9. 157 HINDELANG Stephan 2001 SG Falkenhorst Forstenried BY 05:32,40 (10) 05:38,3

10. 143 WALTER Tobias 1990 St.Seb.Brudersch. Andernach Kell RH 05:30,00 (9) 05:51,3

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 10

05.08.2024  20:16 Uhr powerd by www.sommerbiathlon.net



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Herren II

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 164. HOLLER Johannes 1981 BY 05:46,50 (1) 06:03,60 (3) 11:50,10 11:50,10

kgl. priv. SG Breitenberg

2. 162. RABE Thomas 1975 HS 05:53,60 (2) 05:56,70 (1) 11:50,30 11:50,30 00:00,20 0,0

SV 1874 Laubach

3. 165. HELLNICK Andreas 1977 WF 06:07,10 (4) 06:02,60 (2) 12:09,70 12:09,70 00:19,60 2,8

SpSch Nordlünen-Alstedde

4. 168. MILLER Gerd 1979 WT 06:03,40 (3) 06:09,90 (4) 12:13,30 12:13,30 00:23,20 3,3

SV Wolfartsweiler 

5. 169. MITGUTSCH Walter 1977 BY 07:01,60 (5) 07:18,60 (5) 14:20,20 14:20,20 02:30,10 21,1

kgl. priv. SG Breitenberg

6. 166. HILMER Sascha 1978 NW 07:38,30 (6) 07:51,00 (7) 15:29,30 15:29,30 03:39,20 30,9

SV Petersfehn

7. 167. STÖCKMANN Andre 1979 NW 08:08,80 (7) 07:43,30 (6) 15:52,10 15:52,10 04:02,00 34,1

Neuhaus/ Carrenzien

8. 163. HANSEN Björn 1977 NW 10:39,30 (8) 10:04,70 (8) 20:44,00 20:44,00 08:53,90 75,2

SV Aschhausen

  

  

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 8

16:33 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Wertungsläufe 1+2

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Herren III

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 182. WEBER Erwin 1966 BY 06:30,70 (1) (1) 06:30,70 06:30,70

Vorwaldschützen Renholding

2. 184. LIMMER Karl 1968 BY 06:32,80 (2) (1) 06:32,80 06:32,80 00:02,10 0,5

Grüne Au Peising

3. 186. TEMPELFELD Andreas 1968 HS 06:45,30 (3) (1) 06:45,30 06:45,30 00:14,60 3,7

SV 1874 Laubach

4. 188. STROHAL Christian 1968 NS 06:49,80 (4) (1) 06:49,80 06:49,80 00:19,10 4,9

USK-Gifhorn

5. 173. WERNER Stephan 1965 PF 06:50,70 (5) (1) 06:50,70 06:50,70 00:20,00 5,1

SG Bingen

6. 183. JABUSCH Heiko 1971 NW 06:52,20 (6) (1) 06:52,20 06:52,20 00:21,50 5,5

Oldenburger Schützen

7. 179. BURWINKEL Jan 1966 WF 07:01,80 (7) (1) 07:01,80 07:01,80 00:31,10 8,0

KeS Harsewinkel

8. 176. LICHTE Markus 1973 WF 07:15,80 (8) (1) 07:15,80 07:15,80 00:45,10 11,5

SC Wilzenberg

9. 175. KOSCHEL Walter 1966 BY 07:37,20 (9) (1) 07:37,20 07:37,20 01:06,50 17,0

Vorwaldschützen Renholding

10. 174. GEBHARDT Stephan 1969 BL 07:42,20 (10) (1) 07:42,20 07:42,20 01:11,50 18,3

BSBV 1991

11. 178. ALBRECHT Uwe 1966 RH 08:02,20 (11) (1) 08:02,20 08:02,20 01:31,50 23,4

St.Seb.Brudersch. Andernach Kell

12. 172. KOSTREWA Peter 1962 NS 10:21,10 (12) (1) 10:21,10 10:21,10 03:50,40 59,0

USK-Gifhorn

177. LINK Andy 1971 BY 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

HSG München

185. POLENSKE Jochen 1962 RH 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

Schützenverein Lindlar 

187. SAUTTER Rudolf 1963 BY 00:00,00 00:00,00 00:00,00 DNS

HSG München

  

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS): 3

In der Wertung: 12

15:34 Uhr www.sommerbiathlon.net - TARGET SPRINT Competition Auswertung © - Nutzung lizensiert für: SV Sandkrug   bis: 31.08.202405.08.2024

Qualifikationslauf

Offizielle

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg) 03.08.2024

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024
Target Sprint

Einzelwettkampf

Finale

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

Offizielle

TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Streckenlänge 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW Wetter wechselhaft

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 24 Grad

Berufungsjury-Mitglieder tba

Herren III

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit

1. 186 TEMPELFELD Andreas 1968 SV 1874 Laubach HS 06:45,30 (3) 06:02,1

2. 183 JABUSCH Heiko 1971 Oldenburger Schützen NW 06:52,20 (6) 06:07,6

3. 182 WEBER Erwin 1966 Vorwaldschützen Renholding BY 06:30,70 (1) 06:09,5

4. 173 WERNER Stephan 1965 SG Bingen PF 06:50,70 (5) 06:12,9

5. 184 LIMMER Karl 1968 Grüne Au Peising BY 06:32,80 (2) 06:23,4

6. 176 LICHTE Markus 1973 SC Wilzenberg WF 07:15,80 (8) 06:44,9

7. 175 KOSCHEL Walter 1966 Vorwaldschützen Renholding BY 07:37,20 (9) 06:45,3

8. 179 BURWINKEL Jan 1966 KeS Harsewinkel WF 07:01,80 (7) 07:12,5

9. 188 STROHAL Christian 1968 USK-Gifhorn NS 06:49,80 (4) 07:30,6

10. 174 GEBHARDT Stephan 1969 BSBV 1991 BL 07:42,20 (10) 07:47,2

Bemerkungen: Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

Nicht am Start (DNS):

In der Wertung: 10

05.08.2024  20:17 Uhr powerd by www.sommerbiathlon.net



Partner

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 

TARGET SPRINT 

Hatten-Sandkrug 

02. August bis 04. August 2024 

Ergebnisliste  

Single Mixed  



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer E R G E B N I S S E Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 23 Grad

Schüler 5 x 400 m

Platz TEAM Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg WL 1 WL 2 Z-Strafe Z-Gut. Team-Zeit Rückstand

36/1 KUSSMAUL Milia 2010 10:48,7 10:48,70 

36/2 SCHELLMANN Sami 2011

38/1 WINK Sophie 2010 11:03,6 11:03,60 00:14,90 

38/2 GRUNDLER Julian 2010

37/1 MINDERMANN Greta 2010 12:06,9 12:06,90 01:18,20 

37/2 JARMER Jan-Malte 2010

34/1 BOKELMANN Lennja 2010 12:17,0 12:17,00 01:28,30 

34/2 WINKLER Niklas 2010

33/1 LINGNER Beeke 2011 13:24,9 13:24,90 02:36,20 

33/2 ELLINGER Zeno 2010

35/1 SCHNITTKER Levke 2011 15:45,6 15:45,60 04:56,90 

35/2 BÖRGER Nick 2011

Bemerkungen:               In der Wertung: 6

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

AK TROPHY SCHÜLER - HS/BY HS

4. SCHÜLER NW-3 NW

2. SCHÜLER NW-2 NW

3. SCHÜLER NW-1 NW

1. WÜRTTEMBERG SCHÜLER WT

AK TROPHY SCHÜLER - HS/OP HS

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Single Mixed Wettkampf

1 Wertungslauf

Offizielle

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     14:28 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer E R G E B N I S S E Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 23 Grad

Jugend 5 x 400 m

Platz TEAM Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg WL 1 WL 2 Z-Strafe Z-Gut. Team-Zeit Rückstand

42/1 MAMMEN Mona 2009 10:07,6 10:07,60 

42/2 UMLAND Philipp 2009

43/1 ENDERLE Lisa 2009 10:24,0 10:24,00 00:16,40 

43/2 HERDEGEEN Max 2008

51/1 MITGUTSCH Kathrin 2008 10:51,3 10:51,30 00:43,70 

51/2 KAYSER Pepe 2009

50/1 KNOCH Ruby 2009 11:04,1 11:04,10 00:56,50 

50/2 KUßMAUL Matti 2009

47/1 LÜBBERS Rike 2008 11:25,7 11:25,70 01:18,10 

47/2 GRAFE Sebastian 2009

46/1 POCH-KNÖDLER Anna 2008 11:37,3 11:37,30 01:29,70 

46/2 ARNOLD Jannik 2008

49/1 WOLTJEN Jana 2008 11:45,5 11:45,50 01:37,90 

49/2 JÜNEMANN Luis 2009

41/1 STUKENBORG Pia 2008 11:54,4 11:54,40 01:46,80 

41/2 JULIAN Knoll 2008

48/1 WIRTS Johanna 2009 12:10,5 12:10,50 02:02,90 

48/2 SCHMIDT Finn-Lukas 2008

44/1 RÜCHEL Alesija 2009 13:40,8 13:40,80 03:33,20 

44/2 BÖSCHEN Nico 2009

45/1 RUNDEN Greta 2009 15:07,3 15:07,30 04:59,70 

45/2 TSCHIGOR Anton 2009

Bemerkungen:               In der Wertung: 11

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

9. JUGEND NW-6 NW

7. RHEINLAND 4 JUG W/M RH

8. JUGEND NW-5 NW

5. JUGEND NW-3 NW

6. JUGEND NW-2 NW

3. JUGEND NW-4 NW

4. WÜRTTEMBERG JUGEND 1 WT

AK TROPHY JUGEND - BY/WT BY

AK TROPHY JUGEND - WF/WT WF

1. JUGEND NW-1 NW

2. JUGEND M/W   BY-1 BY

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Single Mixed Wettkampf

1 Wertungslauf

Offizielle

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     14:28 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer E R G E B N I S S E Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 23 Grad

Junioren 5 x 400 m

Platz TEAM Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg WL 1 WL 2 Z-Strafe Z-Gut. Team-Zeit Rückstand

54/1 CRUCHTEN Hanna 2007 08:57,1 08:57,10 

54/2 BÜRKI Lukas 2007

53/1 ENDERLE Julia 2007 09:12,8 09:12,80 00:15,70 

53/2 KELLNER Moritz 2007

58/1 SPERLING Maris 2007 10:29,4 10:29,40 01:32,30 

58/2 TUSCHAR Fabien 2006

55/1 BAGUNK Christina 2004 10:34,8 10:34,80 01:37,70 

55/2 WULF Jakob 2005

57/1 NIEBLING Lina 2005 10:44,9 10:44,90 01:47,80 

57/2 TEMPELFELD Jan 2006

60/1 TEMPELFELD Regine 2008 11:16,6 11:16,60 02:19,50 

60/2 NÄGLER Niclas 2005

61/1 SCHARMANN Sophie 2008 11:28,1 11:28,10 02:31,00 

61/2 BISCHOF Nils 2007

59/1 HAEDICKE Ylenia 2006 11:36,6 11:36,60 02:39,50 

59/2 GÜTTLER Marvin 2005

56/1 DIEHL Sarah-Lu 2007 13:02,0 13:02,00 04:04,90 

56/2 KÖNIG Tom 2006

Bemerkungen:               In der Wertung: 9

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

7. SAARLAND 1  JUN:IN SA

AK TROPHY JUN: INNEN 1 HS

6. HESSEN1 JUN:INNEN HS

5. HESSEN 2  JUN:INNEN HS

AK TROPHY JUN: INNEN 1 HS

3. JUNIOR:INNEN NW-2 NW

4. JUNIOR:INNEN NW-1 NW

1. JUNIOREN M/W  BY-3 BY

2. JUNIOREN M/W  BY-1 BY

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Single Mixed Wettkampf

1 Wertungslauf

Offizielle

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     14:36 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer E R G E B N I S S E Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 23 Grad

H/D I 5 x 400 m

Platz TEAM Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg WL 1 WL 2 Z-Strafe Z-Gut. Team-Zeit Rückstand

16/1 SCHMIDT Kerstin 1993 08:31,55 08:31,55 

16/2 GRUBER Daniel 2001

19/1 WEINMANN Alena 2005 08:54,68 08:54,68 00:23,13 

19/2 LARASSER Christoph 1999

6/1 FISCHER Anja 1996 08:55,2 08:55,20 00:23,65 

6/2 HERMLE Dominik 1995

3/1 LANDWEHR Jana 1995 09:27,0 09:27,00 00:55,45 

3/2 HANSEN Peter 1985

14/1 HÄNEL Johanna 2002 09:47,56 09:47,56 01:16,01 

14/2 SIPPEL Mark Andree 1992

13/1 HUTH Leonie 2003 10:02,82 10:02,82 01:31,27 

13/2 MÜLLER Tobias 2004

18/1 HEINZLER Karin 1986 10:10,64 10:10,64 01:39,09 

18/2 GÖHMANN Luca 2003

9/1 GRAH Frederike 1997 10:32,6 10:32,60 02:01,05 

9/2 LANDWEHR Daniel 1990

4/1 ANGERMANN Maike 1991 10:57,2 10:57,20 02:25,65 

4/2 GOGOL Martin 1988

15/1 RUGE Anika 1998 11:30,31 11:30,31 02:58,76 

15/2 TÖNJES Malte 2006

2/1 WEILER Laura 1995 11:47,5 11:47,50 03:15,95 

2/2 WAHL Matthias 1985

5/1 HARBERS Sophie 2000 12:04,0 12:04,00 03:32,45 

5/2 GÜNNEMANN Bastian 1999

7/1 SPICKER Katrin 1995 12:36,1 12:36,10 04:04,55 

7/2 SPICKER Melvin 1995

8/1 SCHÖBER Elisa Marie 2000 13:04,9 13:04,90 04:33,35 

8/2 HANSEN Peer 2000

12/1 GLOMBITZA Marie 1999 13:17,97 13:17,97 04:46,42 

12/2 URBACH Tobias 1991

17/1 HUNJADI Tanja 1976 14:42,14 14:42,14 06:10,59 

17/2 HUNJADI Valentin 2003

Bemerkungen:               In der Wertung: 16

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

13. NEUSS REUSCHENBERG 1 DH1 RH

14. HESSEN  D/H I 2 HS

11. NEUSS REUSCHENBERG 2 DH1 RH

12. DAMEN/HERREN NW-4 NW

9. SV ST. LEON D/H1 BD

10. DAMEN/HERREN NW-3 NW

7. DAMEN/HERREN NW-1 NW

8. DAMEN/HERREN NW-2 NW

AK TROPHY D/H I - WT/NS WT

6. D/H I - WF 2 WF

4. HESSEN  D/H I 1 HS

5. RHEINLAND 3 DH1 RH

2. WÜRTTEMBERG  D/H1  1 WT

3. D/H I - WF 1 WF

1. HERREN/DAMEN I BY-1 BY

AK TROPHY D/H I - WT/BY WT

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Single Mixed Wettkampf

1 Wertungslauf

Offizielle

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     14:30 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 03.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer E R G E B N I S S E Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 23 Grad

H II / D II 5 x 400 m

Platz TEAM Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg WL 1 WL 2 Z-Strafe Z-Gut. Team-Zeit Rückstand

27/1 WEIL-HANSEN Pamela 1976 11:23,2 11:23,20 

27/2 MILLER Gerd 1979

24/1 DEIß Sonja 1978 12:42,3 12:42,30 01:19,10 

24/2 LICHTE Markus 1973

30/1 HELLNICK Maike 1978 12:49,8 12:49,80 01:26,60 

30/2 HELLNICK Andreas 1977

22/1 MITGUTSCH Sandra 1980 13:14,9 13:14,90 01:51,70 

22/2 WEBER Erwin 1966

23/1 WITTE Petra 1968 13:17,7 13:17,70 01:54,50 

23/2 JABUSCH Heiko 1971

26/1 STRACK Nina 1967 13:21,9 13:21,90 01:58,70 

26/2 STROHAL Christian 1968

29/1 GLOMBITZA Corinna 1970 13:43,7 13:43,70 02:20,50 

29/2 ALBRECHT Uwe 1966

31/1 BRÜCKMANN Betina 1968 13:52,3 13:52,30 02:29,10 

31/2 POLENSKE Jochen 1962

25/1 SCHILLER Ildiko 1974 14:49,4 14:49,40 03:26,20 

25/2 GEBHARDT Stephan 1969

28/1 JARMER Anja 1979 15:12,6 15:12,60 03:49,40 

28/2 STÖCKMANN Andre 1979

Bemerkungen:               In der Wertung: 10

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

9. BERLIN I DH2 BL

10. DAMEN/HERREN II NW-2 NW

7. RHEINLAND 2 DH2 RH

8. RHEINLAND 1 DH2 RH

5. DAMEN/HERREN II NW-1 NW

6. NIEDERSACHSEN DH2 NS

3. D/H II - WF 2 WF

4. HERREN/DAMEN II/IV BY-1 BY

1. D/H II - WF 1 WF

2. D/H II - WF 3 WF

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Single Mixed Wettkampf

1 Wertungslauf

Offizielle

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     14:29 Uhr



Partner

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 

TARGET SPRINT 

Hatten-Sandkrug 

02. August bis 04. August 2024 

Ergebnisliste  

Mixed Team 

 



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 04.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 24 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S L Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand

4/1 KUßMAUL Milia 2010 2 18:07,90 18:07,90
4/2 SCHELLMANN Sami 2011 2
4/3 ELLINGER Zeno 2010 2

3/1 BOKELMANN Lennja 2010 2 21:40,30 21:40,30

3/2 JARMER Jan-Malte 2010 2

3/3 WINKLER Niklas 2010 2

2/1 MINDERMANN Greta 2010 2 25:15,30 25:15,30

2/2 SCHNITTKER Levke 2011 2

2/3 BÖRGER Nick 2011 2

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

Bemerkungen:  In der Wertung: 3

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

              Nicht am Start (DNS):

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Mixed Team

 

E R G E B N I S S E

Offizielle

1. SCHÜLER NW-1 NW 21:40,30 03:32,40

Schüler 3 x 3 x 400 m

AK SCHÜLER WT-BY WT 18:07,90

2. SCHÜLER NW-2 NW 25:15,30 07:07,40

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     16:54 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 04.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 24 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S S Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand

1. 8/1 MAMMEN Mona 2009 2 18:07,20 18:07,20
8/2 KNOLL Julian 2008 2
8/3 UMLAND Philipp 2008 2

2. 7/1 ENDERLE Lisa 2009 2 18:42,40 18:42,40

7/2 MITGUTSCH Kathrin 2008 2

7/3 MAX Herdegeen 2008 2

4. 9/1 POCH-KNÖDLER Anna 2008 2 19:00,60 19:00,60

9/2 KUßMAUL Matti 2009 2

9/3 ARNOLD Jannik 2008 2

AK 11/1 KNOCH Ruby 2009 2 19:13,80 19:13,80

11/2 KAYSER Pepe 2009 2

11/3 LUTZ Laurin 2008 2

10/1 STUKENBORG Pia 2008 2 20:16,90 20:16,90

10/2 GRAFE Sebastian 2009 2

10/3 JÜNEMANN Luis 2009 2

6/1 WOLTJEN Jana 2008 2 23:06,00 23:06,00

6/2 LÜBBERS Rike 2008 2

6/3 BÖSCHEN Nico 2009 2

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

Bemerkungen:  In der Wertung: 6

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

              Nicht am Start (DNS):

5. JUGEND NW-2 NW 20:16,90   

6. JUGEND NW-3 NW 23:06,00   

WÜRTTEMBERG JUGEND 1 WT 19:00,60 00:53,40

JUGEND WF-WT WF 19:13,80   

JUGEND M/W   BY-1 BY 18:42,40 00:35,20

Jugend 3 x 3 x 400 m

JUGEND NW-1 NW 18:07,20

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Mixed Team

 

Offizielle

E R G E B N I S S E

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     16:54 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 04.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 24 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S S Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand

14/1 ENDERLE Julia 2007 2 14:46,20 14:46,20
14/2 CHRISTOPH Limmer 2005 2
14/3 BÜRKI Lukas 2007 2

12/1 NIEBLING Lina 2005 2 18:33,80 18:33,80

12/2 NÄGLER Niclas 2005 2

12/3 TEMPELFELD Jan 2006 2

13/1 BAGUNK Christina 2004 2 19:22,80 19:22,80

13/2 WULF Jakob 2005 2

13/3 TUSCHAR Fabien 2006 2

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

Bemerkungen:  In der Wertung: 3

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

              Nicht am Start (DNS):

1.

2.

3.

HESSEN JUN:INNEN HS 18:33,80 03:47,60

JUNIOR:INNEN NW-1 NW 19:22,80 04:36,60

Junioren 3 x 3 x 400 m

JUNIOREN BY 1 BY 14:46,20

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Mixed Team

 

Offizielle

E R G E B N I S S E

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     16:56 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 04.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 24 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S S Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand

34/1 SCHMIDT Kerstin 1993 2 15:37,40 15:37,40
34/2 LARASSER Christoph 1999 2
34/3 GRUBER Daniel 2001 2

41/1 FISCHER Anja 1996 2 16:31,70 16:31,70

41/2 WEINMANN Alena 2005 2

41/3 HERMLE Dominik 1995 2

42/1 CRUCHTEN Hanna 2007 2 17:10,70 17:10,70

42/2 MORITZ Kellner 2007 2

42/3 HINDELANG Stephan 2001 2

39/1 HÄNEL Johanna 2002 2 17:23,20 17:23,20

39/2 HUNJADI Valentin 2003 2

39/3 SIPPEL Mark Andree 1992 2

31/1 LANDWEHR Jana 1995 2 18:04,20 18:04,20

31/2 HANSEN Peter 1985 2

31/3 LANDWEHR Daniel 1990 2

40/1 HUTH Leonie 2003 2 18:25,00 18:25,00

40/2 MÜLLER Tobias 2004 2

40/3 WALTER Tobias 1990 2

32/1 ANGERMANN Maike 1991 2 19:40,90 19:40,90

32/2 TÖNJES Malte 2006 2

32/3 GOGOL Martin 1988 2

36/1 RUGE Anika 1998 2 20:55,00 20:55,00

36/2 HANSEN Peer 2000 2

36/3 GÜNNEMANN Bastian 1999 2

35/1 SPICKER Katrin 1995 2 21:25,00 21:25,00

35/2 SPICKER Melvin 1995 2

35/3 BISCHOF Nils 2007 2

37/1 DIEHL Sarah-Lu 2007 2 22:39,20 22:39,20

37/2 DIEHL Luca 1996 2

37/3 DIEHL Jean-Luc 1999 2

38/1 WEILER Laura 1995 2 23:08,00 23:08,00
38/2 WAHL Florian 1988 2
38/3 WAHL Matthias 1985 2

33/1 GLOMBITZA Marie 1999 2 24:48,00 24:48,00
33/2 MÜLLER Jan 2001 2
33/3 URBACH Tobias 1991 2

Bemerkungen:  In der Wertung: 12

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

              Nicht am Start (DNS):

11. SV ST. LEON D/H1 BD 23:08,00   

12. RHEINLAND 3  DH1 RH 24:48,00   

9. RHEINLAND 2  DH1 RH 21:25,00   

10. SAARLAND 1  D/H I SA 22:39,20   

7. DAMEN / HERREN NW-1 NW 19:40,90   

8. DAMEN / HERREN NW-2 NW 20:55,00   

5. D/H I - WF 1 WF 18:04,20   

6. RHEINLAND 4 DH1 RH 18:25,00   

3. HERREN/DAMEN BY-2 BY 17:10,70 01:33,30

4. HESSEN D/H1 HS 17:23,20   

2. WÜRTTEMBERG D/H1 1 WT 16:31,70 00:54,30

H 1 / D 1 3 x 3 x 400 m

1. HERREN/DAMEN BY-1 BY 15:37,40

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Mixed Team

 

Offizielle

E R G E B N I S S E

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     17:23 Uhr



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Hatten (b. Oldenbg.) 04.08.2024

Gesamtleitung Frank Hübner / Nicky Stötzer Technische Informationen

TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m

Chef Schießstand Frank Spengler / Lars Spengler Standkapazität 12

Chef Zeitnahme Nicky Stötzer Klappziel-Größe 35 mm

Schießleiter Ausrichter Rita Mehl Klappziel-Fabrikat HORA

Jury Sylvia Torba DSB

Jury Ralf Jaep DSB Streckenmarkierung V-Boards

Jury Jörg Kropp NW

Berufungsjury Vorsitzender Frank Hübner Wetter wechselhaft

Berufungsjury-Mitglieder tba Temperatur 24 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S S Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand

17/1 DEIß Sonja 1978 2 19:50,20 19:50,20
17/2 HELLNICK Andreas 1977 2
17/3 MILLER Gerd 1979 2

16/1 MITGUTSCH Sandra 1980 2 22:02,80 22:02,80

16/2 HOLLER Johannes 1981 2

16/3 WEBER Erwin 1966 2

19/1 WITTE Petra 1968 2 23:26,70 23:26,70

19/2 STÖCKMANN Andre 1979 2

19/3 JABUSCH Heiko 1971 2

18/1 GLOMBITZA Corinna 1970 2 24:17,80 24:17,80

18/2 POLENSKE Jochen 1962 2

18/3 ALBRECHT Uwe 1966 2

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

## ##

Bemerkungen:  In der Wertung: 4

              Disqualifiziert (DSQ):

Aufgegeben (DNF):

              Nicht am Start (DNS):

3. DAMEN / HERREN II NW-1 NW 23:26,70 03:36,50

4. RHEINLAND 1  DH2 RH 24:17,80 00:00,00

2. HERREN/DAMEN II/IV BY-1 BY 22:02,80 02:12,60

H 2 / D 2 3 x 3 x 400 m

1. D/H II - WF 1 WF 19:50,20

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2024

Target Sprint

Mixed Team

 

Offizielle

E R G E B N I S S E

powerd by www.sommerbiathlon.net 05.08.2024     16:57 Uhr


